
 
 

UCHWAŁA NR IV/33/2024 
RADY POWIATU W ELBLĄGU 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia dorocznych nagród Starosty Elbląskiego za osiągnięcia w dziedzinie kultury 
fizycznej i sportu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 31 i 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2048) Rada Powiatu w Elblągu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się doroczne ,,Nagrody Starosty Elbląskiego za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej 
i sportu”. 

§ 2. Szczegółowe zasady, warunki i tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość dorocznych 
Nagród określa Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIII/43/2020 Rady Powiatu w Elblągu z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie 
ustanowienia dorocznych nagród Starosty Elbląskiego za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Genowefa Kwoczek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 10 lipca 2024 r.

Poz. 3384



Załącznik do uchwały nr IV /33 /2024 r.  

Rady Powiatu w Elblągu  

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

REGULAMIN 

w sprawie szczegółowych zasad, warunków i trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 

dorocznych Nagród Starosty Elbląskiego za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu 

 

§ 1. 

1. Nagrody przyznawane są osobom fizycznym, za wybitne osiągnięcia we współzawodnictwie sportowym w 

konkurencjach indywidualnych oraz grach zespołowych, w szczególności w dyscyplinach o istotnym 

znaczeniu dla powiatu, tj. takich, które kreują dobry wizerunek sportu w środowisku lokalnym, mają wpływ 

na rozwój sportu powiatowego oraz  promują Powiat Elbląski. 

2. Dyscyplinami sportowymi mającymi istotne znaczenie dla Powiatu Elbląskiego  

są w szczególności:  

a) piłka nożna; 

b) piłka siatkowa; 

c) piłka ręczna; 

d) lekkoatletyka;  

e) unihokej 

f) sporty wodne 

g) kolarstwo;  

h) sztuki walki 

i) jazda konna;  

j) sporty motorowe. 

3. Za wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu uznaje się:  

 

1) uzyskanie przez zawodników wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie:  

a) międzynarodowym - zajęcie miejsc od 1 do 10,  

b) krajowym - zajęcie miejsc od 1 do 6,  

c) wojewódzkim - zajęcie miejsc od 1 do 3,  

2)  osiągnięcia w pracy trenera, którego zawodnik uzyskał wyniki wskazane w §1 ust. 3 pkt. 1 a-c; w 

dyscyplinach o których mowa w § 1 ust. 1 i 2,  

3)  osiągnięcia innych osób wyróżniających się wieloletnim (min. 10 lat) zaangażowaniem w rozwój kultury 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3384



fizycznej i sportu na terenie powiatu elbląskiego,  których działalność ma szczególne znaczenie dla 

społeczności lokalnej, tj. wpływa na upowszechnianie i rozwój sportu, popularyzuje różnorodne formy 

aktywności fizycznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców powiatu, kreuje dobry wizerunek 

sportu w środowisku lokalnym, ma wpływ na rozwój sportu powiatowego oraz  promuje Powiat Elbląski. 

 

§ 2. 

1. Nagrody przyznaje się osobie, która jest mieszkańcem powiatu elbląskiego  

2. Nagroda o której mowa w   § 1 ust. 3 pkt 1) i 2) przyznawana jest za osiągnięcia uzyskane w roku 

poprzedzającym jej przyznanie.  

3. Nagroda przyznawana jest tylko jeden raz za to samo osiągnięcie.  

§ 3. 

1. Przyznanie nagrody może nastąpić na wniosek:  

a) radnych;  

b) członków Zarządu Powiatu;  

c) zarządów okręgowych polskich związków sportowych;  

d) klubów sportowych;  

e) innych jednostek organizacyjnych, których statutowy zakres działania obejmuje zadania z dziedziny 

kultury fizycznej i sportu.  

2. Każdy wnioskodawca może złożyć jeden wniosek w danym roku.  

 

§ 4. 

1. Termin składania wniosków ustala się do dnia 10 sierpnia każdego roku kalendarzowego.  

2. Wypełnione wnioski składa się w sekretariacie Starostwa Powiatowego w Elblągu, ul. Saperów 14 A,          

82-300 Elbląg.  

3. Wnioski złożone po terminie lub przez podmiot nieuprawniony nie będą rozpatrywane.  

§ 5. 

1. Nagrody, o których mowa w § 1, przyznaje Zarząd Powiatu w Elblągu po zasięgnięciu opinii Powiatowej 

Rady Sportu w Elblągu i Wydziału Promocji Powiatu, Edukacji, Kultury i Sportu.  

2. Nagroda nosi nazwę „Nagroda Starosty Elbląskiego za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu”.  

3. Informację o przyznanych nagrodach podaje się do publicznej wiadomości. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3384



§ 6. 

1.  Nagroda składa się z dyplomu oraz nagrody pieniężnej.  

2.  Nagroda jest wypłacana jednorazowo w formie przelewu na konto bankowe wskazane przez osobę 

wyróżnioną nagrodą.  

3.  Wysokość nagrody pieniężnej określa się w oparciu o środki zabezpieczone w budżecie Powiatu Elbląskiego 

na dany rok. 

5.  Wysokość nagród nie może być wyższa niż 50% płacy minimalnej  

6.  Ostateczną liczbę nagród oraz jej wysokość ustala Zarząd Powiatu w Elblągu. 

§ 7. 

1.  Zarząd Powiatu w Elblągu pozbawia nagrody przed jej wypłaceniem w przypadku:  

1)  ustalenia, że informacje zawarte we wniosku, na podstawie którego została przyznana nagroda, są 

nieprawdziwe,  

2)  utraty przez nagrodzonego statusu mieszkańca powiatu elbląskiego, 

2.  Wnioskodawca i osoba wyróżniona nagrodą ma obowiązek niezwłocznie zawiadomić na piśmie Zarząd 

Powiatu w Elblągu o wystąpieniu okoliczności, o których mowa w ust. 1.  

3.  O pozbawieniu nagrody Starosta pisemnie informuje wnioskodawcę, a także osobę wyróżnioną nagrodą.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3384


	UCHWAŁA NR IV/33/2024 RADY POWIATU W ELBLĄGU z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik 1


		2024-07-10T06:40:16+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




